
1 

 

Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis- 21. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 9.9.2021 v 18:00   Břehy, restaurace v autokempu, č.p. 251 
 

 

Zahájení 21. zasedání zastupitelstva 

 
21. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       ing. Pavel Jirava, ing. Petr Morávek, Petr Jirák,   Vladimír Šanda , Jiří Kubát , 

JUDr. Pavel Krpata, Marie Štarmanová 

Omluveni:  ing. Gabriela Fialková, ing. Pavel Erban 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno 7   zastupitelů). 

 
Předsedající konstatoval, že 21. zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a obecního úřadu 

včetně internetové úřední desky po dobu nejméně 7 dní. Zasedání probíhá v souladu s 

nařízeními vlády a opatřeními v souvislosti s epidemií. je zajištěna desinfekce, rozestupy.  

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: M. Štarmanová, J. Kubát 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů zastupitele: 

M. Štarmanová, J. Kubát 

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 20. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

 

Projednání a schválení programu 21. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1. Rozpočtové opatření č.2 a 3. /2021 



2 

 

2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IP-15-2013518/VB/01 - ČEZ 

Distribuce a.s. 

3. Smlouva s f. Calypso Group na vybudování multifunkčního hřiště 

4. Pořízení měřiče rychlosti - ke vjezdu do obce 

5. Žádost charity č.j. 464/21 

6. Žádost Moped klub Břehy  č.j. 531/21 

7. Žádost č.j. 533/21 - p. Reichman 

8. Veřejná prostranství  a studie jejich využítí - pořízení studie a podkladů pro dotace 

9. Pořízení informační tabule a skládacích map - "tzv. malované mapy" 

10.Schválení další etapy rekonstrukce chodníků v obci dle projektu PD Servis Pardubice a 

smlouvy na chodník V Zákoutí 

11.Pořízení projektové dokumentace pro přestavbu podkroví mateřské školky 

12.Pořízení projektové dokumentace pro stavbu venkovní učebny ZŠ 

13.Dar - Morava  ( na konkrétní projekt) 

14.Zpracování dotační žádosti - byty na pile ( souvisí s usnesením č. 4 z  13.5.2021)   

15.Smlouva o dodávce elektřiny s CEZ  

16.Knihovna - personální zajištění 

17. Zakoupení prostředků na zásahy pro SDH Břehy - Zásahové  rukavice knit model 935 - 8 

ks 1400, miwa rukavice 1500 8x , páteřní deska  s fixátorem 8 200 

18 - Informace o změně Územního plánu obce Břehy č.3. 

19. Spolek Naše odpadky - žádost o dar 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům. 

 

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 21. Veřejného zasedání ZO 

Břehy. 

Hlasování:                       pro     7          proti         0             zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 21. Veřejného zasedání ZO Břehy.  

 

 

 

Sofinka07
Obdélník



3 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

1. Rozpočtové opatření č.2/2021 

Starosta informuje ZO o rozpočtovém opatření. 

Návrh na usnesení č. 1a: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření 

č. 2/2021 

 Hlasování:             pro      7         proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 1a: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 2/2021 

 

Návrh na usnesení č. 1b: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření 

č. 3/2021 

 Hlasování:             pro         7      proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 1b: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 

3/2021 

 

2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IP-15-2013518/VB/01 - ČEZ 

Distribuce a.s.V ulici Na Pískách proběhne připojení novostavby RD, kdy přípojka knn 

povede přes pozemek obce Břehy p.č. 410/6. Jedná se o cca 11 m délky pod silnící v 

uvedené ulici. Smlouva je úplatná  - smluvena je náhrada budoucí povinné ( obci) ve výši 

2000 Kč.  

Návrh na usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce a. s. IČ 24729035 zastoupené PEN Projekty 

energetiky s.r,o, smlouva č. IP 12 2013518 vb 01 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování:             pro      7         proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s ČEZ Distribuce a. s. IČ 24729035 zastoupené PEN Projekty energetiky 

s.r,o, smlouva č. IP 12 2013518 vb 01 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 

 

3. Smlouva s f. Calypso Group na vybudování multifunkčního hřiště. V souladu s usnesením 

č. 4 z 20 . zasedání ZO dne 23.6. starosta podal žádost o dotaci na hřiště u NSA . Výsledky 

však zatím neznáme, protože termín podávání žádostí byl prodloužen do 30.9.2021. 

Vzhledem k tomu, že dotace je uznatelná i pro projekty zahájené po termínu podání žádosti 

a my jsem ji již podali , můžeme začít stavět. Zastupitelstvo se na poradě dohodlo, že hřiště 

je potřeba i kdyby dotace nevyšla.Vznikne tak nové sportoviště pro školní děti i veřejnost.  



4 

 

Osloveny byly 3 stavební firmy a od všech dorazila obálka s nabídkou - 

 Nabídka č. 1 M3Bau s.r.o. , IČO  07029837 , Na Spravedlnosti 1533, Pardubice  

Nabídka č. 2 Calypso Group s.r.o. , IČO 28831365 , Brožíkova 550, Pardubice 

Nabídka č. 3  ESA Interplan s.r.o., IČO 25250272, Fáblovka 520, Pardubice 

ESA interplan v obálce pouze oznámila, že se nebude účastnit, další dvě nabídky: 

 Calypso Group s.r.o. nabídla cenu  1 276 187,- Kč,  ESA Interplan s.r.o.  cenu 1 294 700,- 

Kč 

Vybrána byla nabídka Calypso Group s.r.o. 

Návrh na usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Smlouvu o dílo č. SK01021 s 

Calypso Group s.r.o. IC 28831365  na "Rekonstrukci stávajícího hřiště v Obci Břehy" dle 

projektu Bc. Radka Dočkala a ing. S. Hrudka za celkovou cenu 1 267 187 Kč a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování:             pro          7     proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Smlouvu o dílo č. SK01021 s Calypso 

Group s.r.o. IC 28831365  na "Rekonstrukci stávajícího hřiště v Obci Břehy" dle projektu 

Bc. Radka Dočkala a ing. S. Hrudka za celkovou cenu 1 267 187 Kč a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

 

4. Pořízení měřiče rychlosti - ke vjezdu do obce. V obci již tyto měřiče máme a dle 

zkušeností mají kladný vliv na bezpečnost. Na starostu se opakovaně obracejí lidé z 

Bahníkovy ulice, že od okraje obce od Sopřeče , až ke křižovatce na Semín jezdí auta 

velmi rychle - ne 50 km/h. Doporučuji objednat a zakoupit další měřič a umístit jej zde na 

sloup VO, což je již se zastupiteli projednáno z porady. Předpokládaná cena je 50 000 Kč.  

Návrh na usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje pořízení 1 ks informativního 

měřiče rychlosti v ceně 50 000Kč bez DPH a pověřuje starostu zajištěním nákupu a 

instalace v ulici Bahníkova.   

Hlasování:             pro      7         proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje pořízení 1 ks informativního měřiče 

rychlosti v ceně 50 000Kč bez DPH a pověřuje starostu zajištěním nákupu a instalace v 

ulici Bahníkova.   

 



5 

 

5. Žádost charity č.j. 464/21. Starosta ověřil, že Charita skutečně pečovala o jednu občanku 

naší obce. Vzhledem k tomu můžeme zvážit zaslání daru - ve výši cca 5000Kč. Jedná se o 

pomoc, protože některé úkony jim pojišťovna neproplácí.   

Návrh na usnesení č. 5 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dar Oblastní charitě Pardubice  

V Ráji 732 Pardubice, která pečovala o jednu občanku obce a to ve výši 5000 Kč.  

Hlasování:             pro        7       proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 5 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dar Oblastní charitě Pardubice  V Ráji 

732 Pardubice, která pečovala o jednu občanku obce a to ve výši 5000 Kč.  

 

6. Žádost Moped klub Břehy  č.j. 531/21. Pořadatelé této naší největší akce, letos proběhla po 

2 letech opět normálně a mnoha návštěvníky žádají o 25 000 Kč.  

Návrh na usnesení č. 6 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dar Moped Klub Břehy z.s., ve 

výši 25 000 Kč, který bude použit pro činnost tohoto spolku. Pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy.  

Hlasování:             pro         7      proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 6 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dar spolku Moped Klub Břehy z.s., ve 

výši 25 000 Kč, který bude použit pro činnost tohoto spolku. Pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy.  

 

7. Žádost č.j. 533/21 - p. Reichman. Plocha p.č. 390/1 v k.ú. Břehy , která je v majetku obce , 

byla upravena a byly zde zasázeny keře a stromky p. Reichmanem. Předložil i účtenky a 

starosta zdokumentoval úpravu plochy. P. Reichman zde žádá o fin. příspěvek na náklady, 

které s úpravou plochy měl. Plocha je upravena kačírkem cca 7,5 t  a je zde 21 vysazených 

keřů. O stromky by měl i nadále pečovat.  

Návrh na usnesení č.7 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dar ve výši 5000 Kč p. 

Reichmanovi č.p. 374 Břehy za úpravu plochy - část p.č. 390/1(majetek obce Břehy )  

Pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování:             pro        6       proti    0          zdržel se   1 

usnesení č.7 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dar ve výši 5000 Kč p. Reichmanovi č.p. 

374 Břehy za úpravu plochy - část p.č. 390/1(majetek obce Břehy )  Pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy.  

 

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník



6 

 

8. Veřejná prostranství  a studie jejich využítí - pořízení studie a podkladů pro dotace. V 

našem případě bychom se  chtěli zaměřit na náves u požární zbrojnice a za druhé okolí tzv. 

rybníčku. Jsou poměrně štědré dotace na regenerace veřejných prostranství , ale na to 

abychom mohli žádat o fin. podporu potřebujeme studii využití ploch a následně projekt. 

Máme nabídku ing. Martina Vavřečky- Skupina RPA na zpracování takové studie. Po ní 

by již byl projekt pro st. úřad  a žádost o dotaci. Nabídnutá cena je 47 000 Kč bez DPH( 56 

870 Kč)  

Návrh na usnesení č.8 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  pořízení studie využití 

veřejného prostranství p.č 853/1 a p.č. 402/3 k.ú. Břehy dle nabídky zaslané ing. Martinem 

Vavrečkou dne 11.8.2021 za cenu 47 000 Kč bez DPH ( 56 870 Kč celkem)  

Hlasování:             pro     7          proti    0          zdržel se   0 

usnesení č.8 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  pořízení studie využití veřejného 

prostranství p.č 853/1 a p.č. 402/3 k.ú. Břehy dle nabídky zaslané ing. Martinem 

Vavrečkou dne 11.8.2021 za cenu 47 000 Kč bez DPH ( 56 870 Kč celkem) 

 

 

9. Pořízení informační tabule a skládacích map - "tzv. malované mapy" cyklomapa 

Pardubicka. Jedná se o pěkné mapy jak malé papírové skládací tak i jednu na velké tabuli 

150*100 cm. Je to současně reklama pro obec, Celkem 80 map s motivem naší obce.  cena 

je 15 840 bez DPH.  

 

Návrh na usnesení č.9 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  zakoupení ručně malované 

mapy  s prezentací obce dle nabídky ing. Jany Bartákové ( mapa 100*150 cm na tabuli, 80 

ks cyklomap a prezentace obce) za 15 840 bez DPH.  

Hlasování:             pro     7          proti    0          zdržel se   0 

usnesení č.9 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  zakoupení ručně malované mapy  s 

prezentací obce dle nabídky ing. Jany Bartákové ( mapa 100*150 cm na tabuli, 80 ks 

cyklomap a prezentace obce) za 15 840 bez DPH.  

Hlasování:             pro     7          proti    0          zdržel se   0 

 

10. Schválení další etapy rekonstrukce chodníků v obci dle projektu PD Servis Pardubice. 

Nyní se udělá část SO06 - f. Petr Ziegler.   



7 

 

Na poradě zastupitelé navrhli pokračovat ulicí Štepánkova od " Sauny" Dle projektu PD 

Servis Pardubice  se jedná o etapu SO 04 , plocha 175,95 m2 a předpokládaná cena je 389 

689 Kč.  

 

Návrh na usnesení  10a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  smlouvu o dílo s f. Petr Ziegler 

- stavební činnost 

Adresa sídla: Břehy, Nerudova 276, PSČ 53501 na opravu chodníku v Zákoutí , dle 

projektové dokumentace PD Servis Pardubice s.r.o. etapa SO 06 a za cenu 424 200 Kč.  

Hlasování:             pro     7          proti    0          zdržel se   0 

usnesení  10a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  smlouvu o dílo s f. Petr Ziegler - stavební 

činnost, adresa sídla: Břehy, Nerudova 276, PSČ 53501 na opravu chodníku v Zákoutí , dle 

projektové dokumentace PD Servis Pardubice s.r.o. etapa SO 06 a za cenu 424 200 Kč.  

 

Návrh na usnesení  10b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  další etapu oprav  chodníků  

dle projektové dokumentace PD Servis Pardubice s.r.o. etapa SO04 ( Štěpánkova ulice)   a 

pověřuje komisi  ve složení Jirák, Morávek, Jirava výběrem nejvhodnější nabídky. 

Předpokládané výdaje: 389 689 Kč.  

 

Hlasování:             pro       7        proti    0          zdržel se   0 

 

usnesení  10b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  další etapu oprav  chodníků  

dle projektové dokumentace PD Servis Pardubice s.r.o. etapa SO04  ( Štěpánkova ulice)   a 

pověřuje komisi Jirák, Morávek, Jirava výběrem nejhvodnější nabídky. Předpokládané 

výdaje: 389 689 Kč.  

 

 

11. Pořízení projektové dokumentace pro přestavbu podkroví mateřské školky 

Čekáme na dodání statického posouzení stropů v MŠ, ale statik uvedl při měření ,  že stropy 

jsou zdravé a dostatečně pevné/únosné. Bylo by proto dobré již začít shánět projekt na 

přestavbu podkroví na hernu a odpočívárnu, což je zkonzultováno s p. ředitelkou MŠ Mgr. 

Andresovou . ZO by mělo schválit záměr pořízení PD , zajistí starosta - předpokládaná 

cena je minimálně 180 000Kč. 

Návrh na usnesení  11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  záměr přestavby podkroví MŠ 

Břehy a pověřuje komisi Jirava, Krpata, Šanda výběrem zpracovatele projektové 

dokumentace pro stavební povolení. Předpokládaná cena PD je 180 000 Kč.  

Hlasování:             pro          7     proti    0          zdržel se   0 



8 

 

usnesení  11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  záměr přestavby podkroví MŠ Břehy a 

pověřuje komisi Jirava, Krpata, Šanda výběrem zpracovatele projektové dokumentace pro 

stavební povolení. Předpokládaná cena PD je 180 000 Kč.  

 

12. Pořízení projektové dokumentace pro stavbu venkovní učebny ZŠ. Na zahradě ZŠ by 

mohla vzniknout venkovní stavba s pracovním názvem Tvořivě badatelská učebna. 

Projednali jsme vše s p. ředitelkou Mgr. Jirákovou i zastupiteli. Cílem je vytvoření 

badatelny, která bude sloužit nejen výuce přírodovědných předmětů, ale i ostatních 

předmětů, které se podílejí na naplnění průřezového tématu environmentální a 

polytechnické výchovy zařazené v rámci ŠVP do tematických plánů.Venkovní učebna – 

pokusy, které potřebují čas na prvouku, přírodovědu - učení v přírodě  

 -výtvarná výchova a pracovní činnosti náročné na čas  - dílna – ponk  - 

vaření, kuchyňský koutek - přespávání ve škole - pozorování ptáků - budky - motýlí 

strom - letní učebna - čtenářská dílna - jóga  - čtenářské koutky - 

divadelní podium .Místostarosta představil první návrh vizualizace stavby - bylo by dobré i 

pódium pro školní představení.  Ve škole máme 60 dětí a výborný personál.  

Cena projektu ke st. povolení předpokládáme 50 000Kč.  

Návrh na usnesení  12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  záměr stavby " Tvořivě 

badatelská učebna"  v ZŠ Břehy na pozemku p.č. 290/1 a 290/2 v k.ú. Břehy  a pověřuje 

komisi Jirava, Krpata, Morávek, Štarmanová, Jirák výběrem zpracovatele projektové 

dokumentace pro stavební povolení. Předpokládaná cena PD je 50 000 Kč.  

Hlasování:             pro       7        proti    0          zdržel se   0 

usnesení  12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  záměr stavby " Tvořivě badatelská 

učebna"  v ZŠ Břehy na pozemku p.č. 290/1 a 290/2 v k.ú. Břehy  a pověřuje komisi 

Jirava, Krpata, Morávek, Štarmanová, Jirák výběrem zpracovatele projektové dokumentace 

pro stavební povolení. Předpokládaná cena PD je 50 000 Kč. 

 

13. Dar - Morava  ( na konkrétní projekt), Nyní máme první ZO od tornáda na Moravě, 

předběžně jsme se dohodli se zastupiteli, že zašleme dar na konkrétní místo a věc - Obci 

Hrušky na školu -  mají transparentní účet 123-4548350207/0100. V pravomoci ZO je 

schválit dary nad 20 000 Kč.  



9 

 

Návrh na usnesení  13: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  finanční dar 25 000 Kč obci 

Hrušky na Moravě a to na transparentní účet 123-4548350207/0100, který bude využit  pro 

Základní školu Hrušky.  

Hlasování:             pro         7      proti    0          zdržel se   0 

usnesení  13: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  finanční dar 25 000 Kč obci Hrušky na 

Moravě a to na transparentní účet 123-4548350207/0100, který bude využit  pro Základní 

školu Hrušky. 

14. Zpracování dotační žádosti - byty na pile ( souvisí s usnesením č. 4 z  13.5.2021)   

Vedle zpracování projektové dokumentace - viz usnesení 4 / 13.5.2021 je potřeba aby se 

začala připravovat žádost o dotaci a to ve spolupráci s projektantem - bylo by dobré mít 

současně projektanta stavby i zpracovatele žádosti o dotaci aby byla zvýšena šance na 

dotaci. Doporučuji tedy za 25 000,- Kč, bez DPH uzavřít smlouvu na přípravu žádosti RPA 

Dotace, s.r.o. Starobrněnská 20, Brno žádost bude směrována na Státní fond podpory 

investic (SFPI) , který poskytuje úvěry a dotace na bydlení, regeneraci veřejných prostor a 

na výstavbu nájemního bydlení.V případě úspěšného přidělení žádosti je další odměna dle 

smlouvy 170 000 Kč bez DPH.  

 

Návrh na usnesení  14: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje   Příkazní smlouvu č. SML-

Z-M-21-697 s RPA Dotace s.r.o. na přípravu žádosti o dotaci k projektu s pracovním 

názvem „Vybudování obecních bytů v obci Břehy“  za cenu 25 000,- Kč, bez DPH a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

Hlasování:             pro        7       proti    0          zdržel se   0 

 

usnesení  14: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje   Příkazní smlouvu č.  SML-Z-M-21-

697 s RPA Dotace s.r.o. na přípravu žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem 

„Vybudování obecních bytů v obci Břehy“  za cenu 25 000,- Kč, bez DPH a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

 

 

15. Smlouva o dodávce elektřiny - máme novou nabídku od  ČEZ, a. s. za  

výkup el . energie z MVE. Nyní je  cena za výkup  výrazně vyšší než byla  - 2222 Kč/ MWh 

na rok 2022 ( v minulých letech bylo okolo 1000-1100 Kč) . 

Návrh na usnesení  15: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Smlouva o dodávce elektřiny 

číslo EE/1006/OZE/2022 s ČEZ a.s. s výkupní cenou 2222 Kč/ MWh na rok 2022 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování:             pro       7        proti    0          zdržel se   0 



10 

 

usnesení  15: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Smlouva o dodávce elektřiny číslo 

EE/1006/OZE/2022 s ČEZ a.s. s výkupní cenou 2222 Kč/ MWh na rok 2022 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 

16.Knihovna. Vzhledem k finalizaci  oprav musíme vyřešit provoz nové knihovny. P . Eva 

Forštová , která dlouhá léta působí bezchybně v knihovně  by i nadále pokračovala ve své 

práci ( tak jsem s ní o tom hovořil). Ale v nové knihovně bude potřeba nová knihovnice/ ík 

, která bude mít na starost informační systém výpůjček, organizaci chodu, komunikaci s 

krajem a s Městskou knihovnou v Přelouči atd. . Bude tedy vhodné zřídit , na částečný 

úvazek ( 0,5) nové pracovní místo v organizační složce obce - knihovně dle dle § 102 odst. 

2 j) Zákona o obcích.Další případní pracovníci v knihovně budou řešeni pomocí dohod o 

provedení práce, předpokládám , že zde 2 budou takto fungovat. Zájemce o místo 

knihovnice máme - p. Rybkovou ( bývalá knihovnice v Biskupském gymnáziu v HK) .  

Návrh usnesení 16: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje navýšení počtu zaměstnanců obce v 

organizační složce obce - knihovně  o 1 zaměstnance/zaměstnankyni na 0,5 úvazek  dle § 102 

odst. 2 j) Zákona 128/2000. Sb.  O obcích,  v platném znění.  

 

Hlasování:             pro      7         proti    0          zdržel se   0 
 

usnesení 16: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje navýšení počtu zaměstnanců obce v 

organizační složce obce - knihovně  o 1 zaměstnance/zaměstnankyni na 0,5 úvazek  dle § 102 

odst. 2 j) Zákona 128/2000. Sb.  O obcích,  v platném znění.  

 

 

17. Zakoupení prostředků na zásahy pro SDH Břehy - na základě informace velitele SDH je 

potřeba koupit: Zásahové  rukavice Knit model 935 - 8 ks ,  Miwa rukavice 8x , páteřní 

deska  s fixátorem celkem za ( dle aktuálních cen) 31 400 Kč .  

Návrh usnesení 17: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje nákup vybavení pro zásahovou jednotku 

SDH Břehy : Zásahové  rukavice Knit model 935 - 8 ks ,  miwa rukavice 8x , páteřní deska  

s fixátorem celkem za ( dle aktuálních cen) 31 400 Kč . 

Hlasování:             pro       7        proti    0          zdržel se   0 

usnesení 17: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje nákup vybavení pro zásahovou jednotku SDH 

Břehy : Zásahové  rukavice Knit model 935 - 8 ks ,  Miwa rukavice 8x , páteřní deska  s 

fixátorem celkem za ( dle aktuálních cen) 31 400 Kč . 

 



11 

 

18 - Informace o změně územního plánu obce Břehy č.3.  - veřejné projednání se bude 

konat dne 21. 10. 2021 (čtvrtek) v 15:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Břehy. 

 

 

19. Spolek Naše odpadky - žádost o dar. Zaslali nám žádost o dar 4500 Kč. Je to spíše 

zaměřeno na Moravu. Spíše bych nedoporučil se angažovat.  

Návrh usnesení 19: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje vstup obce do spolku a dar 4500 kč 

spolku Naše odpady, IC: 10722289.  

 

Hlasování:             pro         0      proti    7        zdržel se   0 

 

Usnesení 19 nebylo přijato 

 

Diskuze 

a 

Informace: 

-   7.9. 2021 proběhla kontrola hospodaření obce - kontrolory z krajského úřadu. Kontrola 

dopadla bez závad a pochybení.       Tento výsledek je zveřejněn na webu obce. Starosta 

poděkoval zaměstnankyním obce.  

- starosta informoval o sběru velkoobjemového odpadu, dále již bude umožněn svoz větví na 

hřiště 

- Barevné popelnice na tříděný odpad ( door-to door systém) budou distribuovány obcí během 

října a začátku listopadu. Bude i nový dodatek smlouvy s SOP a.s. 

- na základě připomínky p. Sedláčka bude starosta a místostarosta řešit možnost opravy 

chodníku Obránců Míru okolo č.p. 99 a 116  - je to v majetku Pardubického kraje. Budeme 

potřebovat jejich souhlas.  

- M. Štarmanová - řešit průjezdnost ulice Pod Bílou Hůrou - případně řešit i odprodej 

pozemku p.č. 188/2 a  část 161/5. 

-   

 

 

 

Starosta poděkoval za účast.  

 

 

Ukončení 21. zasedání ZO.  

       

 

Petr Morávek ( místostarosta)                         Pavel Jirava (starosta) 

 

 

M. Štarmanová,                                              J. Kubát 

Sofinka07
Obdélník


